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میزان وام مسکن برای خانواده‌های 
دارای سه فرزند به بالا تعیین شد

تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت 
مسکن برای خانواده‌های فاقد مسکن که از ابتدای 
سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر 

می‌شوند، ۳۰۰ میلیون تومان تعیین شد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز 
و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در بخش هزینه‌ای، با 
تصویب جز ۳ بند ث تبصره ۱۳ این لایحه به شرح 

زیر موافقت کردند:
۳- تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه یا خرید یا 
ساخت مسکن )با رعایت قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران(: این تسهیلات برای خانواده‌های فاقد 
مسکن که از ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب 
فرزند سوم یا بیشتر می‌شوند به میزان سه میلیارد 

)۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال می‌باشد.
بر اساس جز )۴( بند )ث( تبصره ۱۳ که به 
تصویب رسید، بانک مرکزی مکلف است به 
افراد تحت‌پوشش کمیته امداد امام‎ خمینی 
)ره(، سازمان بهزیستی، خانواده شهدا، جانبازان 
و رزمندگان معسر با معرفی نهادهای مربوطه و 
تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرار داشتن این 
افراد در سه دهک اول درآمدی، وام قرض ‎الحسنه 
مسکن محرومان به مبلغ ۴ میلیارد ریال اعطا 
نماید. همچنین بر اساس، بند الحاقی ۱ تبصره 
۱۰، به منظور تأمین بخشی از منابع مالی مورد 
نیاز جهت اجرای طرح‌های حمایتی تأمین مسکن، 
اصلاح ساختار مالی بانک مسکن، حل و فصل 
ناترازی این بانک جهت افزایش تسهیلات دهی 
در طرح )پروژه( های نهضت ملی مسکن به دولت 
اجازه داده می‌شود با رعایت سیاست‌های کلی اصل 
چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی تا سقف هزار 

میلیارد ریال از طریق:
۱- واگذاری سهام و سهم الشرکه شرکت‌ها۲- 
فروش اموال منقول و غیر منقول و مولد سازی 

اموال خود
۳- فروش دارایی‌های وزارت راه و شهر سازی و یا 
انتقال اراضی و املاک در اختیار وزارتخانه مذکور و 
سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه )به ارزش کارشناسی 
روز( را صرف افزایش سرمایه بانک فوق الذکر نماید.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، جز )۵( بند )ث( 
تبصره )۱۳( را به شرح زیر تصویب کردند:بانک 
مرکزی مکلف است به مشمولان ماده ۳ مکرر با 
رعایت ماده )۶۲( قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران که تسهیلات مسکن 
دریافت نکرده‌اند، تسهیلات لازم برای تأمین مسکن 
ایثارگران حداقل به صد هزار نفر از مشمولان تا 
سقف هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با تأیید 

بنیاد شهید و امور ایثارگران اعطا نماید.

 فرآیند انتقال سهام عدالت به ورثه 
در بانک ملی ایران

انتقال سهام عدالت متوفیان به ورثه با تکمیل همه 
مدارک مربوطه در اسرع وقت در بانک ملی ایران، 

انجام می شود.
در پی اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
فراهم شدن امکان انتقال سهام عدالت متوفیان به 
ورثه،بانک ملی ایران نیز ساز و کارهای مربوط به 
این اقدام را فراهم کرده است.ضروری است ورثه 
گرامی پس از ثبت نام در سامانه سجام، اصل و 
کپی مدارک شناسایی متوفی و تمام وراث تعیینی 
مندرج در گواهی حصر وراثت و در صورت وجود 
وصیت نامه متوفی را تهیه کرده و برای طی 
فرآیندهای لازم به سامانه میراث)درگاه یکپارچه 
ذینفعان بازار سرمایه( مراجعه کنند.در این درگاه، 
وارد قسمت »امور سهام عدالت متوفیان« شده و 
اطلاعات لازم را وارد و از  زمان تشکیل پرونده 
متوفی اطلاع حاصل کنند. ورثه گرامی همچنین 
در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه از قسمت 
دارایی سهام می توانند اطلاعاتی از قبیل وضعیت 
دارایی سهام و امکان یا عدم امکان تقسیم سود را 
ببینند.پس از اطمینان از زمان تقسیم سود دارایی 
می توانند با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به 
یکی از شعب بانک ملی ایران مراجعه کنند. گفتنی 
است پرونده پس از بررسی مدارک و احراز هویت،در 
صورت ناقص نبودن مدارک ،به شرکت سمات 

جهت تقسیم دارایی و واریز وجه ارسال می شود.

 شعبه »رباط کریم« بانک آینده 
افتتاح شد

بانک آینده در راستای سیاست‌های بانکداری خود 
در ارائه خدمات مطلوب بانکداری و ارزش‌آفرینی 
هر چه بیشتر برای مشتریان و عموم هم‌وطنان 
عزیز، شعبه جدید »رباط کریم« )کد 330( را 

افتتاح کرد.
این شعبه روز ‌شنبه 7 بهمن‌ماه 1402 با حضور 
معاون امور شعب و بازاریابی، جمعی از مدیران 
بانک، مشتریان، کسبه و معتمدین محلی، برای 
ارائه و عرضه مجموعه کاملی از آخرین خدمات 
و محصولات بانک آینده افتتاح شد. بانک آینده 
با سبد خدمات منحصر به فرد ریالی، ارزی، 
الکترونیکی، اعتباری، شرکتی و تجاری و سایر 
ابزارهای نوین مالی گسترده خود با افتخار 
پاسخ‌گوی نیازهای پولی، مالی و بانکی عموم 
هموطنان و مشتریان حقیقی و حقوقی است.
شعبه »رباط کریم« به نشانی رباط کریم، بلوار امام 
خمینی )ره(، شماره 864، جایگزین شعبه سابق 

دیباجی )کد 330( شده است.

گزارشاخبار

مهدی یوسفی  مسئله مزد منطقه‌ای در حالی این روزها 
از سوی دولتمردان مطرح می‌شود که نگاهی به وضعیت 
اقتصادی کشور از یک سو بیانگر پیامدهای تورمی این 
طرح و از سوی دیگر تکرار کوچ از شهرهای کوچک به 
بزرگ برای کسب درامد بیشتر است که پیامدهای 

اجتماعی و فرهنگی زیادی به همراه خواهد داشت.
مسئله دستمزد کارگران از مسائلی است که همواره در 
کشور مطرح بوده و هر ساله در ماه‌های پایانی سال نیز 
رونق می‌گیرد. افزایش بی رویه تورم و ثابت بودن حقوق 
کارگران بویژه هزینه‌های سنگین مسکن تمام حقوق 
کارگران را در روزهای اول ماه می بلعد و لذا توجه به 
معیشت کارگران از اصلی ترین مسائل کشور است. در 
این میان افزایش حقوق ها نیز زمینه ساز تورم جدید و 
حتی بیکاری افراد بیشماری می شود چرا که کارخانه ها 
و صاحبان مشاغل برای تامین حقوق ها و بیمه و مالیات 
اجبارا باید افزایش قیمتها را صورت دهند نتیجه این 
مسئله تورمی است که هزینه اش گریبان گیر کارگران می 
شود. در این میان طرح‌هایی با عنوان حقوق منطقه ای 
مطرح می شود که بر اساس آن حقوق ها به میزان تورم 

در شهرها تعیین می شود. 
این نگاه چنان است که رییس مرکز بهبود کسب و 
کار وزارت اقتصاد با بیان این که عدالت حکم می کند 
کارگران شهرهای بزرگ بیشتر حقوق بگیرند گفت: درست 
شدن اوضاع کشور با چوب جادویی میسر نمی شود و 
باید فرایندها تک به تک اصلاح شود. سید امیر سیاح در 
مصاحبه با رادیو گفت: توافقی شدن و منطقه ای شدن 
دستمزد یک امر مجزا است. در خصوص دستمزد منطقه 

ای اصرار و دلیل و هدف ما این است که حکم قانون اجرا 
شود.وی افزود: مساله دوم اینکه منطقی نیست کارگری که 
در کلان شهرها و با آن هزینه مسکن زندگی می کند با 
کارگری که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک مقدار 
دستمزد بگیرد. کارگری که در تهران و اصفهان زندگی 
می کند از منظر مسکن مشکلات خیلی بیشتری دارد و 
نباید با کسی که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک 
اندازه حقوق بگیرند.رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت 
امور اقتصادی و دارایی یادآورشد: زیر ساخت سازی این 
حوزه ایجاد شدنی است و اگر دیگران با اصل این مساله 
مخالف هستند که دولت را شرمنده کارگران کرده است 
می توانند بهانه بیاورند که زیرساخت و شرایط نیست و 
بهانه های زیادی می شود آورد که به این وضع موجود 
دست نزنیم.وی افزود: در قانون کار این بحث آمده است 
ولی هنوز دولت ها نتوانسته اند این امر را اجرا کنند اما 
نباید وضع موجود را که تولید و کارآفرینی را سرکوب می 
کند را ادامه دهیم.وی گفت: در زمینه دستمزد منطقه 
ای نگاه ما بیشتر نگاه عادلانه است. درست نیست که 
کارگری که می تواند مسکن یک میلیونی اجاره کند با 
کارگری که در تهران هشت میلیون هزینه مسکن می 
دهد به یک اندازه حقوق بگیرند.وی اظهارکرد: باید مطالعه 
مفصل و مستقیم و دقیقی در این حوزه انجام دهیم و 
 دستمزد تهرانی باید بیشتر از روستایی باشد. وضع موجود 

وضع ایدآلی نیست.
در همین حال نیز نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کاربا اشاره به اینکه مزد منطقه ای بخشی از قانون کار 
است گفت:بحث مزد منطقه ای در اکثر کشورها تجربه 

شده،اگر مزد منطقه ای را به خوبی تعریف و کارشناسی 
کنیم می تواند مناطق مختلف خصوصاً مناطق ضعیف 

کشور را رونق دهد.
علی اصغر آهنی‌ها, نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار در گفت‌وگو با تسنیم؛ با اشاره به اینکه امسال طرح 
مزد منطقه ای از سوی وزارت اقتصاد مطرح شده است 
گفت:تعیین حداقل حقوق منطقه ای کارگران یک تکلیف 
قانونی است که در بیست سال اخیر مغفول ماند و به 
آن توجه نشد. قانون کار بر دو موضوع مزد برای مناطق 
مختلف و مزد برای صنایع مختلف تاکید دارد و تعیین 
حداقل حقوق منطقه ای، بجای حداقل حقوق یکسان برای 
همه، براساس این قانون مطرح شده است.وی با بیان اینکه 
اعضای شورای عالی کار مخالفتی درباره اجرای مزد منطقه 
ای ندارند افزود: دغدغه و مساله اصلی نحوه ی اجرای 
قانون است. یعنی نمی خواهیم مزد منطقه ای به گونه ای 
اجرا شود که آثار منفی داشته باشد.آهنی بیان کرد:بیست 
سال است که اجرای این بخش از قانون مغفول مانده است. 
گروه کارفرمایی سال گذشته تحقیقات سنگینی را انجام 
داد. امسال هم در شورای عالی کار شاهد فعالیت وزارت 
اقتصاد در این زمینه بودیم.وی اظهار داشت: بحث مزد 
منطقه ای در اکثر کشورها تجربه شده و توانسته به رشد 
و توسعه کمک کند. معتقدم اگر مزد منطقه ای را به 
خوبی تعریف و کارشناسی کنیم می تواند مناطق مختلف 
خصوصاً مناطق ضعیف کشور را رونق دهد و کشور را در 
ابعاد مختلف در تمام مناطق رشد یافته کند ولی با این 
شکل و شیوه  بینیم که تجمع سرمایه گذاری ها در یک یا 
دو منطقه یا چند منطقه محدود است و معتقدم با سیاست 

های کلان اقتصادی و عدالت اجتماعی همخوانی ندارد.
آهنی ها با بیان اینکه باید بدون حساسیت این مسایل را 
بررسی کرد، گفت: نگاه ها برای تغییر بسیار سخت است 
ولی می توانند روی مسایل اصلی تمرکز کرده و قوانین را 
اصلاح کنند.در کشور چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ 
دنیا حداقل دستمزد ملی وجود ندارد و در هر منطقه 
دستمزد بر اساس معیارهایی مثل حداقل هزینه زندگی 
کارگران ، افراد تحت تکفل، متوسط دستمزد محلی، سطح 
بهره وری نیروی کار، سطح اشتغال ملی و ... تعیین می 
شود که این مسأله باعث شده افراد در مناطق و ایالت های 
مختلف قدرت حرکت و جذب سرمایه پیدا کنند و بخش 

های مختلف رشد داشته باشند.
این سخنان در باب مزد منطقه‌ای در حالی مطرح می شود 
که تجربه نشان داده است که این رویکرد در کشور نوعی 
نگاه تبعیض آمیز را در اذهان عمومی ایجاد  و از سوی 
دیگر زمینه ساز کوچ به شهرهای بزرگ برای درآمد بیشتر 
می شود که نتیجه آن نیز حاشیه نشینی‌ها و چالشهای 
اجتماعی و فرهنگی است بویژه اینکه نظارت‌های لازم نیز 
از سوی متولیان امر بسیار سخت خواهد بود و این سوء 
استفاده کارفرمایان برای دستمزد انتخابی با ادعای مزد 
منطقه‌ای را به همراه خواهد داشت. در همین حال تعیین 
مزد منطقه‌ای نیازمند تعیین ضابطه‌های مالیاتی بر اساس 
همین دستمزد برای کارفرمایان است که آن نیز پیامدهای 
خاص خود را دارد. در همین حال بسیاری از محصولات 
همچون لبنیات، گوشت و.. از مرکز به سایر نقاط کشور 
توزیع می شود که عملا تغییر مزد تاثیری در کاهش قیمت 

نخواهد داشت و مشکلات اقتصادی ادامه می یابد. 

نگاهی بر تاکید وزارت اقتصاد بر اجرای مزد منطقه‌ای 

از پیامدهای تورمی تا کوچ به شهرهای بزرگ

وزیر نفت گفت: در زمینه تولید گاز نسبت به پارسال روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب 
افزایش تولید را از فازهای پارس جنوبی و میدان‌های مستقل گازی در شرکت 
نفت مناطق مرکزی داشتیم، همچنین با جمع‌آوری گازهای مشعل حجمی به 

تولید گاز اضافه شد.
واد اوجی، وزیر نفت در بازدید از مرکز مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
با بیان اینکه طبق گزارش‌ها در بعضی از استان‌های کشور حدود 1.5 تا 2 متر برف 
باریده است، گفت: در این شرایط شبکه گازرسانی پایدار و مستمر بوده است و در 
هیچ نقطه‌ای قطعی گاز نداشته‌ایم.وی با قدردانی از مردم و مدیران شرکت‌های 
ملی نفت و گاز ایران افزود: با تدابیر اندیشیده‌شده، با وجود کاهش دما طی دو تا 
سه هفته آینده حتی گاز یک مشترک هم نباید دچار قطعی شود و گاز موردنیاز 
کل کشور باید تأمین شود. وزیر نفت با بیان اینکه 851 میلیون مترمکعب گاز 
به شبکه سراسری کشور تزریق شده است، اظهار کرد: این رقم بی‌سابقه بوده 

است و در این زمینه یک رکورد به‌شمار می‌آید.اوجی گفت: با همت مردم در 
ایام سرد امسال حدود 11 درصد کاهش مصرف و در مجموع  10 ماه، حدود 
5 درصد معادل حدود 15 میلیون مترمکعب در روز کاهش مصرف داشته‌ایم.
وی افزود: امسال از پیش تدابیر لازم اندیشیده شد و در زمینه تولید گاز نسبت 
به پارسال روزانه 30 میلیون مترمکعب افزایش تولید را از فازهای پارس جنوبی 
و میدان‌های مستقل گازی در شرکت نفت مناطق مرکزی داشتیم، همچنین با 
جمع‌آوری گازهای مشعل حجمی به تولید گاز اضافه شد. وزیر نفت ادامه داد: 

عملیات نگهداری و تعمیرات دوره‌ای پالایشگاه‌های گازی، سکوها، خطوط انتقال 
گاز، ایستگاه‌های تقویت فشار گاز در روزهای گرم سال به نحو مطلوب انجام شد، 
همچنین در نیروگاه‌ها نسبت به پارسال یک میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتری 
ذخیره شد.اوجی اظهار کرد: ذخیره‌سازی گاز یکی از دغدغه‌ها بود که همکاران 
ما در شرکت ملی گاز ایران توانسته‌اند نزدیک 3.2 میلیارد مترمکعب در مخازن 
ذخیره‌سازی گاز طبیعی ذخیره کنند که در این ایام به کمک ما آمد.وی تصریح 
کرد: هر مشترک از 15 آذرماه تا 15 اسفندماه نسبت به پارسال 10 تا 35 درصد 
کاهش مصرف داشته باشد، نه‌تنها تعرفه گازش رایگان می‌شود، بلکه پاداش 10 
برابری گازبها را هم دریافت می‌کند.وزیر نفت گفت: شرکت ملی گاز ایران در زمینه 
گازرسانی به نیروگاه‌ها رکوردی تازه را ثبت کرد، طی این 10 ماه، روزانه حدود 28 
میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است و صنایع عمده 

هم روزانه حدود 10 میلیون مترمکعب بیشتر دریافت کرده‌اند.

افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی 
تولید روزانه گاز نسبت به سال گذشته

افزایش مالیات بر ارزش افزوده تورم زاست
استاد اقتصاد دانشگاه تهران به بیان توضیحاتی درباره عواقب افزایش مالیات بر 

ارزش افزوده در بودجه سال آینده پرداخت.
آلبرت بغوزیان، کارشناس مسائل اقتصادی و استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با 
مهر، درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده گفت: یک 
درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده یعنی مالیات بر مصرف، یعنی مصرف کننده 
باید این مالیات بیشتر را بپردازد.وی در ادامه بیان کرد: به عنوان مثال حتی برای 
یک سفارش غذا در رستوران افراد باید مالیات بر ارزش افزوده بدهند و این مالیات 
هم اخذ و به دولت پرداخت می‌شود.این استاد دانشگاه تهران گفت: این مالیات بر 
ارزش افزوده از جیب تولید کننده نمی‌رود ولی چون بر قیمت کالاها و خدمات تأثیر 
می‌گذارد ممکن است باعث شود که اقشار مختلف مردم مخصوصاً متوسط رو به 
پایین دیگر به رستوران نروند و از خرید خیلی دیگر از محصولات صرف نظر کنند.

بغزیان ادامه داد: در این شرایط هم تولید کننده ضرر می‌کند، هم خریدار و هم 
دولت، و به این ترتیب نتیجه این سیاست گذاری برعکس می‌شود.

این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: این افزایش مالیات بر ارزش افزوده چون 
قرار است از جیب مصرف کننده برود به معنی تورم و افزایش قیمت است.استاد 
اقتصاد دانشگاه تهران افزود: مالیات بر ارزش افزوده یکی از پایه‌های مالیاتی محسوب 
می‌شود ولی دولت می‌تواند در بعضی از زمینه‌ها به مالیات بر ارزش افزوده معافیت 
بدهد مثلًا در بخش کشاورزی اعلام کند که مالیات بر ارزش افزوده نمی‌گیرد. یعنی 
در بحث تولید می‌تواند تولید کننده را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف 
کند ولی در انتهای زنجیره از مصرف کننده بگیرد.این نماینده مجلس یازدهم 
توضیح داد: ولی در این شرایط هم هزینه اضافی از جیب مصرف کننده می‌رود، به 
همین دلایل این تصمیم تورم زا است و وقتی در کنار چندین سیاست دیگر قرار 
بگیرد به یکباره با ۲۵ تا ۳۰ درصد تورم مواجه می‌شویم.این کارشناس اقتصادی 
بیان کرد: همین افزایش‌های اندک اندک هستند که که تورم ۳۰ و ۴۰ درصدی را 
ایجاد می‌کند.بغزیان در ادامه با بیان اینکه متأسفانه مجلس این پیشنهاد دولت را 
قبول کرده است گفت: وقتی این سیاست به درستی اجرایی نشود باید آثار آن را 
با میلیاردها و همت‌های بیشتری از بین ببرد و خنثی کند، عقل حکم می‌کند که 

در این شرایط بهتر است اصلًا دست به این کار زده نشود تا تورم هم ایجاد نشود.

جدیدترین آمار یورو استات نشان می دهد تجارت ماهانه ایران و اروپا با رشد ۲۴ 
درصدی به بیش از ۴۵۰ میلیون یورو در ماه نوامبر ۲۰۲۳ رسیده و صادرات این 

اتحادیه به ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ به حدود ۳.۵ میلیارد یورو بالغ شده است.
به گزارش تسنیم، مرکز آمار اروپا )یورو استات( کل مبادلات تجاری ایران و 27 عضو 
اتحادیه اروپا در 11 ماهه 2023 را 4 میلیارد و 214 میلیون یورو اعلام کرد.مبادلات 
تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا نوامبر 2023 با کاهش 12 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در 11 ماهه سال 2022 کل مبادلات 
دو طرف 4 میلیارد و 793 میلیون یورو اعلام شده بود. بر اساس این گزارش صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران در 11 ماهه 2023 با کاهش 8 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و از 3 میلیارد و 813 میلیون یورو در ماه‌های ژانویه تا نوامبر سال 2022 
به 3 میلیارد و 484 میلیون یورو در مدت مشابه سال 2023 رسیده است. واردات اتحادیه 
اروپا از ایران در ماه‌های ژانویه تا نوامبر 2023 نیز کاهش 25 درصدی داشته و به 730 
میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل 980 میلیون یورو کالا 
از ایران وارد کرده بود.آلمان با صادرات 1 میلیارد و 60 میلیون یورویی بیشترین سهم را 
در میان اعضای اتحادیه اروپا در صادرات به ایران داشته است به طوری که 30 درصد کل 
صادرات اروپا به ایران از مقصد آلمان بوده است. در عین حال سهم این کشور از صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران کاهش داشته است. آلمان در مدت مشابه سال قبل 39 درصد از 

کل صادرات کشورهای اروپایی به ایران را به خود اختصاص داده بود.

تجارت ماهانه ایران و اروپا ۲۴ درصد رشد کرد

در  نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب، تاسیسات آب و فاضلاب ایران انجام شد؛
رونمایی از آخرین دستاوردهای قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حوزه نیرو

 نمایش تعامل سازنده علم و صنعت در هلدینگ تخصصی نیرو 
 تبدیل موفق دانش و علم به محصول اثربخش 

نوزدهمین  در  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو 
فاضلاب  و  آب  تاسیسات  آب،  صنعت  بین المللی  نمایشگاه 

ایران به نمایش گذاشته شد.
قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل  رستمی،  محمد 
در   برگزاری  جریان  در  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی 
آب  تاسیسات  آب،  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  نوزدهمین 
در  تهران  بین المللی  نمایشگاه   محل  در  ایران  فاضلاب  و 
و  پیشینه حضور جدی  به  اشاره  با   ..... خبرنگار  با  گفت وگو 
موثر قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حوزه نیرو اظهار 
داشت: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( وارد دهه چهارم 
سال ها  این  طی  و  است  شده  اجرایی  و  سازندگی  فعالیت 
به دست  مختلف  حوزه های  در  را  خوبی  بسیار  دستاوردهای 

آورده است.
در  سازندگی  قرارگاه  حضور  فلسفه  به  اشاره  با  وی 
خاتم  سازندگی  قرارگاه  گفت:  تخصصی  نمایشگاه های 
که سالانه  نمایشگاه های تخصصی  در  هر ساله  الانبیاء )ص( 
برگزار  مختلف  حوزه های  در  وزارتخانه ها  و  دولت  توسط 
این  در  از حضور  اصلی  و هدف  پیدا می کند  می شود حضور 
ارائه آخرین دانش، دستاوردها و روش هایی که  نمایشگاه ها 
در اجرای طرح ها به کار می گیرد است که ضمن نمایش توان، 
دانش و آخرین تکنولوژی های کشور در عرصه های تخصصی 
این دانش را با سایر ظرفیت های تخصصی کشور به اشتراک 

گذاشته تا بتوانند از این دانش بهره مند شوند.
خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل 
و  شرکت ها  صنعت،  با  موثر  ارتباط  افزود:  )ص(  الانبیاء 
سازمان های دیگر در حوزه های تخصصی و شناخت و تبادل 
می تواند  می گیرد  صورت  نمایشگاه ها  این  در  که  اطلاعات 

مبنایی ادامه راه و ترسیم مسیر پیش رو مجموعه ها باشد.
)ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  قدمت  به  اشاره  با  وی 
دیگر  حوزه های  به  نسبت  فاضلاب  و  آب  صنعت  حوزه  در 
داشت:  بیان  عرصه  این  در  آن  درخشان  دستاوردهای  و 
یکی  قطعاً  و  است  مهم کشور  بسیار  موضوعات  از  یکی  آب 
قرارگاه  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  اولویت های  از 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص( خواهد بود و همان طور که طی 
سنوات گذشته در حوزه سخت افزاری و احداث سد ها، خطوط 
انتقال آب، ایجاد و احداث تصفیه خانه و نیروگاه برق کارهای 
بسیار موثری را در کشور انجام داده در شرایط فعلی بیشتر 
جهت گیری  برق  و  آب  حوزه  در  مصرف  مدیریت  حوزه  در 
کرده و مسیر پیش رو خودش را بر این اساس تنظیم برنامه 
و ساختار می کند که در این بخش ها هم بتواند مثل حوزه های 
سخت افزاری که در گذشته بسیار کارآمد و موثر واقع شده 
در این حوزه که نیاز کشور و تاکید رهبر معظم انقلاب است 
نیز با استفاده از روش های دانش بنیان و فناورانه جهش ایجاد 

کنیم و کارهای نشدنی و ناممکن را ممکن کند.

قرارگاه  غرفه  از  نمایشگاه  مخاطبان  چشمگیر  استقبال 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص( / نمایش توانمندی ها

تخصصی  هلدینگ  دستاوردهای  آخرین  معرفی  از  رستمی 
نوزدهمین  در  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو 
فاضلاب  و  آب  تاسیسات  آب،  صنعت  بین المللی  نمایشگاه 
ایران خبر داد و در تشریح جزئیات بتن پارچه ای گفت: بتن 
پارچه ای یا رول بتن که در مدیریت مصرف آب بسیار موثر 

است از جمله دستاوردهایی است که در نمایشگاه امثال در 
معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

وی ادامه داد: با توجه به این که بخش اعظم آب قابل مدیریت 
کشور )بالغ بر 90 درصد( در حوزه کشاورزی مصرف می شود 
و این مهم یک اولویت اساسی و اصلی در کشور است نیازه 
همه وزارتخانه ها، سازمان ها و همه مردم در این حوزه ایفای 

نقش کنند و می توانند بسیار موثر باشند.
خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل 
الانبیاء )ص( بیان داشت: قرارگاه سازندگی بر اساس رسالت 
جامع  دانشگاه  با  ارزشمند  تعامل  در  حوزه  این  در  خودش 
امام حسین علیه السلام، توانست کارهای دانش بنیان که در 
آزمایشگاه صورت گرفته بود و ماحصل پژوهش دانشمندان 
و خروجی دانشگاه بود را به محصول تبدیل کرده و عملیاتی 
کند و در حال حاضر خط تولید آن در کشور ایجاد شده است 
و  کانال ها  ایجاد  به  اقدام  که  آبیاری  بخش  در  کشاورزان  و 
پارچه ای  بتن  از  استفاده  با  می تواند  می کنند،  سنتی  انهار 
مهم  این  که  کند  صرفه جویی  آب  مدیریت  در  درصد   60 تا 
گام بزرگ و بلندی است که قرارگاه برداشته و با ساده کردن 
روش اجرای کار سبب ایجاد انگیزه کشاورزان در به کارگیری 
این روش شده است و وزارت نیرو با حمایت از کشاورزان در 
این حوزه می تواند تاثیر مستقیم در صرفه جویی آب مصرفی 

حوزه کشاورزی داشته باشد.
باتوجه به این که در حال حاضر بخش اعظم  وی اضافه کرد: 
سرازیر  سنتی  انهار  در  کشاورزی  در  استفاده  مورد  آب 
می شود و هندسه کانال ها به هم خورده و در طول مسیر باعث 
بعضاً  نیز  تراشه ها  ریزش  و  می شود  درخچه  و  جلبک  ایجاد 
باعث کاهش سرعت عبور آب و بالا رفتن میزان تبخیر آب 
و میزان جذب آب را بالا می برد، با استفاده از این تکنولوژی 
سرعت انتقال آب افزایش پیدا کرده و به واسطه آن تبخیر و 
جذب آب به زمین کاهش یافته و آب در زمان کمتری به زمین 

کشاورزی رسیده و مدیریت زمان نیز ارتقاء پیدا می کند.
رستمی خاطرنشان کرد: بتن پارچه ای تاکنون فقط در کشور 
انگلستان تولید شده است و با توجه به این که این تکنولوژی 
به سرعت در کنترل آب و کاهش مصرف آب تاثیر مستقیم 
از  دارد، امروز کشورهای مختلف درخواست این محصول را 

ایران دارند و ثبت سفارش کردند.

رقابت با اروپا در حوزه تصفیه آب
وی با اشاره به تولید دستگاه تصفیه VPMF که پیش تصفیه 
هلدینگ  گفت:  است،  متغییر  فیلتراسیون  میکرو  روش  به 
تخصصی نیرو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با همکاری 
دانشگاه امام حسین علیه السلام یک کار علمی صورت گرفته 
توسط دانشمندان متعهد این دانشگاه را به محصول تبدیل 
تصفیه  پیش  که   VPMF تصفیه  دستگاه  تولید  با  و  کردیم 
به طور  حاضر  حال  در  متغییر،  فیلتراسیون  میکرو  روش  به 
آزمایشی بخشی از فاضلاب دانشگاه امام حسین علیه السلام 
تصفیه  پیش  به عنوان  تواند  می  و  می شود  سامانه  این  وارد 
تصفیه خانه  در  که  ماسه ای  و  شنی  فیلترهای  بخش  نقش  و 
هم فضای بیشتری می گیرد و هم زمان ساخت و هزینه زیاد 
دارد را در فضای کمتر، هزینه کمتر و سرعت بیشتر می تواند 
جایگزین شود و در شهرهایی که با کمبود زمین برای احداث 
این  این روش استفاده کنیم و  از  تصفیه خانه مواجه هستیم 
محیط  در  فاضلاب  تصفیه  از  ناشی  بوی  همچنین  سیستم 

شهری را به شدت کاهش می دهد.
خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل 
الانبیاء )ص( بیان داشت: دستگاه تصفیه VPMF  به عنوان 
از  بخشی  فاضلاب،  هم  و  شرب  آب  تصفیه خانه  از  بخشی 
هزینه  و  بیشتر  بوی  بزرگتر،  سطح  در  که  تصفیه خانه هایی 

بالاتر است و می تواند جایگزین شود.
کشور  در  بار  نخستین  برای  دستگاه  این  کرد:  تصریح  وی 
تولید شده است و تنها نمونه آن در اروپا ساخته شده است.

قرارگاه  معدن  و  صنعت  و  نیرو  هلدینگ  مشترک  محصول 
قرارگاه  متعهدانه  هم افزایی  و  همدلی  نماد   / خاتم 

سازندگی / زیردریایی پایشگر
لوله  تونلی آب و خطوط طولانی  پایشگر مسیرهای  رستمی 
قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  دستاوردهای  دیگر  از  را 
همکاری  با  که  کرد  معرفی  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی 
جوانان دانشی و متخصص هلدینگ صنعت و معدن طراحی 
تونلی  مسیرهای  پایش  داشت:  بیان  و  است  شده  تولید  و 
در  شکستگی  تشخیص  و  بررسی  به منظور  لوله  خطوط  و 
جریان  شدن  قطع  بدون   .... و  بتنی  و  سنگی  قسمت های 
آب است که به درخواست وزارت نیرو به دلیل ایجاد مشکل 
جوانان  همکاری  با  وزارتخانه،  این  آبی  تونل های  از  یکی  در 
متخصص هلدینگ صنعت و معدن قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( 
این دستگاه ساخته شد و کار آزمایشی که توسط آن انجام 

شد بازخورد بسیار عالی به همراه داشت.
به  شبیه  آب  خطوط  و  تونلی  پایش  دستگاه  افزود:  وی 
زیردریایی کوچک است و برگرفته از ساختار یک زیردریایی 
قابل کنترل دارد، کیفیت عکس  با یک موتور حرکت  است، 
و فیلم بالایی دارد و مشابه آن در کشور و خاورمیانه وجود 
زیردریایی  از  الگوبرداری  با  که  است  ابتکاری  یه  و  ندارد 
و همچنین  استفاده می شود  کارهای عمرانی  برای  و  ساخته 

این قابلیت را دارد که در دریا هم مورد استفاده قرار بگیرد.
بخش  با  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  سازنده  تعامل 

خصوصی
خاتم  سازندگی  قرارگاه  نیرو  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل 
الانبیاء )ص( در بخش پایانی این گفت گو به تعامل بسیار خوب 
تمام  و  کننده ها، سازنده ها  تامین  انواع  با  قرارگاه سازندگی 
پیمانکارانی که در حوزه های مختلف فعالیت دارند، سخن به 
قرارگاه  ابتدای شکل گیری  از  کرد:  خاطرنشان  و  آورد  میان 
تعامل  این  روز  به  روز  تاکنون  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی 
بیشتر می شود و ما با بخش خصوصی که در حوزه مختلف و 
صنعت آب، برق، نفت و گاز، راه و شهرسازی و .... واقعاً رفیق 
هستیم و هرگز رغیب نیستیم و ارتباطات و جلسات خوبی با 
هم داریم و از ظرفیت های هم کمک می گیریم و جاهایی که 

نیاز است از ظرفیت پیمانکاران استفاده می کنیم.
وی گفت: هم اکنون در سطح قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( با پنج هزار  پیمانکار و 150 هزار کارگر بخش خصوصی 
و  می کنیم  خدمت  کشور  به  و  داریم  مستقیم  همکاری 
شده  ایجاد  خوبی  تعامل  و  داریم  باهم  خوبی  بسیار  تجارب 
با هم افزایی بخش خصوصی و قرار گاه خاتم الانبیاء )ص(  و 
توانستیم خیلی از کارهای ناممکن را ممکن کرده و خیلی از 

بن بست ها را شکسته و کارهای بزرگی را رقم بزنیم.


